
1
 

 

4 
 

 
5

 

 

Z
O

O
M

 O
N VÝROBA AUTOMOBILOVÉHO SKLA

V SAINT-GOBAIN SEKURIT

VĚDĚLI JSTE ŽE...?
 

2

3 

TISK

TISK

Laminované čelní sklo je vyráběno ze 
dvou kusů, které se musí zahřát

v peci na 600˚C.

Proces ohybu může být buď gravitací, 
nebo stlačením. Následně je nutné skla 

zchladit a oddělit, aby mezi ně mohla 
být vložena bezpečnostní fólie.

Řezání
Zde se skla řežou.
Následně se sklo obrousí,
omyje a usuší. 

Autoklávování
Dochází k odstranění 
vzduchu ze skel a úplnému 
přilnutí fólie. Tímto 
procesem získává sklo
bezpečnostní parametry.

Laminace
Po umytí a vysušení obou 
skel se mezi ně vkládá 
bezpečnostní fólie.
Z důvodu zachování vysoké 
kvality se tak děje v tzv. 
čistých prostorách.

Tisk
Nanesení sítotiskové barvy na sklo 

pomocí sítotiskového stroje.
Tiskne se logo, důležité údaje k výrobě

a dekorativní motiv. 

Ohyb
Sklo se zahřívá kvůli zaschnutí barvy.

Následně se dvě skla spojí k sobě
a projdou procesem ohybu.

Voda je ve firmě recyklována,
aby se významně snížila její spotřeba. 
Skleněné střepy vzniklé při výrobě jsou 
dokonce plně recyklovány.

OBRYSOVÁ SVĚTLA

4 
 

 
5

 

6
 

 

VÝROBA AUTOMOBILOVÉHO SKLA
V SAINT-GOBAIN SEKURIT

VĚDĚLI JSTE ŽE...?
 

VYHŘÍVANÁ ZADNÍ O
KNA

A STŘECHY

3 

7
Premontáž

Zde se z běžných skel stávají „skla 
inteligentní“ mající přidané hodnoty, 

jako jsou dešťové senzory, kamerové 
držáky, lišty atd. Ty jsou lepeny na skla 
dle požadavků jednotlivých zákazníků.

6
 Konečná úprava

Po opětovném umytí a vysušení
se na každém skle kontroluje kvalita 
dle předepsaných specifikací.
Poté se některá skla již distribuují 
zákazníkům, u ostatních dochází
k integraci dalších prvků.


